ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по поддержке участников специальной
военной операции, членов их семей и иных лиц от 16.05.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 25 человек (список прилагается)

1. О ходе реализации Указа Президента Российской Федерации от 03.04.2023 № 232
«О создании Государственного фонда поддержки участников специальной военной

операции «Защитники Отечества»
(Сафронова К.В., Денисюк А.А., Сивак В.И.)

РЕШИЛИ:

1.1. Министерству социального благополучия (Сафронова К.В.) совместно с
КГАУСЗ «Петропавловск-Камчатский центр социального обслуживания»
(Денисюк А.А.) обеспечить передачу в региональный филиал Государственного
фонда «Защитники Отечества» социальных паспортов в отношении лиц, указанных в
подпункте «в» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 03.04.2023
№ 232

срок – до 01.07.2023;

1.2. Рекомендовать Военному комиссариату Камчатского края (Данилочкин

К.В.) направлять в региональный филиал Государственного фонда «Защитники
Отечества» сведения в отношении лиц, указанных в абзаце втором подпункта «в»
пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 03.04.2023 № 232

срок – постоянно.

1.3. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (Брызгин К.В.):

1.3.1. обеспечить беспрепятственное движение инвалидов по тротуарам и

пешеходным переходам на пути следования от ближайших остановок общественного
транспорта до офиса регионального филиала Государственного фонда «Защитники
Отечества» по адресу г. Петропавловск-Камчатский, ул. Топоркова, д. 6/1

срок – до 30.05.2023;

2

1.3.2. обеспечить дублирование звуковыми сигналами соответствующих
сигналов светофора на пешеходном переходе от остановки «Камчатская краевая
научная библиотека им. С.П. Крашенинникова» в сторону ул. Топоркова

срок – до 30.05.2023;

1.3.3. обеспечить выделение непосредственно перед входом в офис

регионального филиала Государственного фонда «Защитники Отечества» по адресу
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Топоркова, д. 6/1 парковочного места (нескольких
парковочных мест) для инвалидов, с установкой информационного знака «Парковка»
с табличкой «Инвалиды», а также нанесение соответствующей разметки на дорожное
покрытие

срок – до 30.05.2023.

Председатель
комиссии

[SIGNERSTAMP1]

В.В. Солодов